
 

 
Številka: 4102-0003/2024 
Datum:  20. 6. 2024 
 
 
Občinski svet Občine Ajdovščina 
 
 
 
 
 
Zadeva:  Odlok o porabi sredstev proračunske rezerve Občine Ajdovščina za leto 2024 – 
hitri postopek 
  
      
 
Predlagatelj: Tadej Beočanin, župan Občine Ajdovščina  
 
 
Gradivo pripravil: Urad župana, Matevž Brataševec 
                                Direktorica občinske uprave, Mojca Remškar Planinc 

                                   
 
Pristojno delovno telo: Odbor za finance in premoženjske zadeve 
  
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13. točka 15. redne seje Občinskega sveta Občine Ajdovščina 



 

Predlagam, da Občinski svet na 15. redni seji, ki bo potekala 27. 6. 2024 obravnava in sprejme 
po hitrem postopku Odlok o porabi sredstev proračunske rezerve Občine Ajdovščina za leto 
2024. 
 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-
1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 48. in 49. člena Zakona o javnih financah 
(Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – 
ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23  – v 
nadaljevanju: ZJF), 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list št. 79/22) je Občinski svet 
Občine Ajdovščina na 15. redni seji, ki je potekala 27. 6. 2024, sprejel 
  
 

ODLOK O PORABI SREDSTEV PRORAČUNSKE REZERVE OBČINE AJDOVŠČINA  
ZA LETO 2024 

 
 

1. člen 
Ta odlok določa namen in višino porabe sredstev proračunske rezerve Občine Ajdovščina za 
leto 2024. 
 

2. člen 
Sredstva proračunske rezerve v višini 59.964,93 evrov se namenijo za financiranje izdatkov za 
izvedbo intervencijskega ukrepa – sanacija meteorne kanalizacije in podporne zložbe v zaselku 
Orešje. 
 

3. člen 
Dejanska poraba sredstev bo ugotovljena in posebej specificirana v okviru poročila o 
izvrševanju proračuna konec leta v okviru Zaključnega računa proračuna Občine Ajdovščina za 
leto 2024. 
 

4. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
 
Številka:  
Datum:  
 
  Tadej Beočanin, l. r. 
 župan        
 
 
 
 
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0901
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0449
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-21-0433
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3677
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-2277
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-3772
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0544
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3501
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-0348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2386


 

 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj in ocena stanja na področju, ki ga odlok ureja: 
 
Oblikovanje in uporabo sredstev proračunske rezerve občine urejata 48. in 49. člen ZJF. 
Natančneje način uporabe in pooblastila župana oziroma občinskega sveta določa 8. člen 
Odloka o proračunu Občine Ajdovščina za leto 2024 (Uradni list RS, št. 89/22, 71/23, 19/24 in 
43/24).  
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in poglavitne rešitve odloka: 
 
Zaradi izvedbe intervencijskih ukrepov v vasi Orešje, kjer je prišlo do poškodovanja meteorne 
kanalizacije in porušitve podporne zložbe, je potrebno sprejeti odlok o sprostitvi sredstev 
proračunske rezerve.  
 
K izvedbi intervencijskih ukrepov je potrebno pristopiti čim prej, da na terenu ne bi prišlo do 
poslabšanja razmer. 89. člen poslovnika določa, da kadar to zahtevajo izredne potrebe občine 
ali naravne nesreče, lahko občinski svet sprejme odlok po hitrem postopku. 
 
Sredstva proračunske rezerve se uporabljajo za financiranje izdatkov za odpravo posledic 
naravnih nesreč ter množičnega pojava nalezljivih bolezni in drugih nesreč, ki jih povzročijo 
naravne sile in ekološke nesreče. O uporabi sredstev proračunske rezerve v posameznem 
primeru do višine, ki jo določa odlok, s katerim se sprejme občinski proračun, odloča župan na 
predlog za finance pristojnega organa občinske uprave in o uporabi sredstev obvešča občinski 
svet s pisnimi poročili. V drugih primerih uporabe sredstev proračunske rezerve, ki presega 
višino, določeno z odlokom o proračunu, odloča občinski svet občine s posebnim odlokom. 
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema odloka: 
 
S sprejetjem odloka se določa poraba sredstev proračunskega sklada, v višini 59.964,93 evrov, 
ki se lahko nameni za financiranje izvajanja intervencijskih ukrepov v zaselku Orešje, ki so 
posledica nezadostnega odvajanja vode zaradi poškodovane meteorne kanalizacije. 
 
 
Pripravila: Matevž Brataševec, Mojca Remškar Planinc 
 
 
 Tadej Beočanin, s. r.  
 župan        
 


